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شب  شنبه  الملل-پنج  بین  ــروه  گ
23 مردادماه )14 آگوست 2020( 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
طی پیام کوتاهی در صفحه توئیتر خود 
نوشت:" موفقیت بزرگ برای امروز. 
تاریخی بین دوستمان  پیمان صلح 
اسرائیل و امــارات".ایــن پیام گرچه با 
ــط گسترده و عمیق اما  توجه به رواب
ــارات متحده عربی و رژیم  پنهانی ام
صهیونیستی طی سالیان گذشته، خبر 
از اتفاق جدیدی نمی داد، اما از این نظر 
حائز اهمیت بود که این رفتار خائنانه 
بــرای اولین بار با صراحت اعــام و به 
صورت یک سند علنی رونمایی شد تا 
خنجری بر پیکر »آرمان فلسطین« وارد 
کند و رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی 
را از سوی یک کشور عربی به رسمیت 
بشناسد. ساعاتی پس از پیام رئیس 
جمهور آمریکا، مشاور ارشــد دونالد 
ترامپ خبر داد که یک کشور عربی دیگر 
ــای آینده« عادی سازی  نیز »در روزه
کامل روابط خود با اسرائیل را اعام 
خواهد کرد. از بحرین و عمان  و حتی 
کویت در گمانه زنی های سیاستمداران 
و رسانه های اسرائیل و منطقه به عنوان 
یکی از کشورهای بعدی نام برده شده 
که صلح با اسرائیل را خواهد پذیرفت. 
بر خاف ادعاهایی که برخی منابع 
عربی طی ساعات اولیه انتشار خبر 
این توافق کردند معامله قرن نه تنها 
در پی این توافق کنار گذاشته نمی 
شود بلکه خود این توافق در چارچوب 
ایــن طــرح نژادپرستانه آمریکا انجام 
شد. عــادی ســازی روابــط کشورهای 
عربی با رژیم صهیونیستی یکی از ابعاد 
مهم معامله قرن و در واقع »روحِ معامله 
قــرن« اســت. بنابراین،طبیعتا اقدام 
امارات سبب می شود کشورهایی نظیر 
بحرین نیز در جهت عادی سازی روابط 
با رژیم صهیونیستی گام بردارند.در این 
بین، همه گروه های فلسطینی اعم از 
تشکیات خودگردان،حماس،جنبش 

جهاد اسامی و... توافق عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی را محکوم 
ــان ملت  کردند و آن را خیانت به آرم
فلسطین و هدیه مجانی در راستای 
تــداوم سیاست های اشغالگری رژیم 
صهیونیستی برشمردند.انصارا... یمن 
نیز در بیانیه ای، عربستان را عامل اصلی 
اجــرای سناریوی رژیــم صهیونیستی 
بــرای انداختن کشورهای عربی در 
ــازی روابـــط دانــســت. ــادی سـ دام عـ
ازسوی دیگر،سلطنت عمان همسو با 
کشورهای بحرین و مصر از عادی سازی 
ــط رژیــم صهیونیستی با امــارات  رواب
حمایت کرد.روزنامه یدیعوت آحارانوت 
نیز به نقل از یک تاجر صهیونیست 
گــزارش داد که ولیعهد سعودی در 
مراسمی به وی گفته اســت که علت 
اصلی عدم عادی سازی علنی روابط 
ریــاض-تــل آویــو، ترس وی از تهران و 

دوحه است.!

دوستان در خفا،دشمنان در ظاهر	 
ــان که به نظر می  در ایــن بین اردوغـ
ــه شـــدت از بـــرقـــراری رابــطــه  رســـد ب
میان اماراتی ها و رژیم صهیونیستی 
نگران این مسئله شده است که مبادا 
اماراتی ها بخشی از تجارت ۵ میلیارد 
دلاری ترکیه و اسرائیل را از آن خود 
کنند و از سوی دیگر بتوانند از لابی 
علیه  واشنگتن  در  هــا  صهیونیست 
ترکیه و جماعت اخوانی بهره بگیرند، 
گفت که آنکارا ممکن است در واکنش 
ــارات و رژیم  به عادی سازی روابــط ام
صهیونیستی سفیرش را از ابوظبی 
فرا بخواند. اردوغــان گفت: »از وزیر 
خارجه مان خواسته ایم تا تعلیق روابط 
دیپلماتیک با امارات را بررسی کند و 
حتی گزینه فرا خواندن سفیرمان از 
ــت.«وی گفت:  ابوظبی نیز مطرح اس
»ما در کنار مردم فلسطین ایستادیم 
و ممکن نیست که آنــان را رها کنیم. 
نمی توان این توافق را پذیرفت.«گفته 

ــان در حــالــی اســت که  ــ هــای اردوغـ
کشورش اولین کشور اسامی است 
که اسرائیل را به رسمیت شناخته و 
سال هاست در سرزمین های اشغالی 
کشورهای  بین  از  و  دارد  ســفــارت 
اسامی بیشترین حجم همکاری در 
تمامی زمینه ها را با اسرائیل دارد.از 
سوی دیگر، عادی سازی روابط میان 
دولت های عرب خلیج فارس با رژیم 
صهیونیستی نه اتفاقی تاریخی است و 
نه حائز اهمیت راهبردی، اما به نظر می 
رسد ترامپ با این توافق با یک تیر چند 
نشان زده است. یکی کمک به نتانیاهو 
برای تحکیم جایگاه متزلزل خود در 
ساختار قدرت اسرائیل و دیگری جلب 
آرای یهودیان آمریکا. یهودیانی که 
معمولًا به دموکرات ها رأی می دهند و 
»بایدن« هم از حیث استخدام یهودیان 
افراطی از همین ابتدای کار چیزی 
کم نگذاشته است، اما برای امارات و 
عربستان هم این توافق چند کارکرد 
دارد. از طرفی این توافق نگرانی های 
بدون  »آمریکای  خصوص  در  ها  آن 
ترامپ« را رفع خواهد کرد. به این معنا 
که با وارد شدن اسرائیل در مناسبات 
امنیتی و نظامی و سیاسی با امارات، 
دولــت های آمریکا نمی توانند مانند 
ترامپ در خصوص فروش امنیت خیلی 
»ناز« کنند.از سوی دیگر بحث »چرخش 
به شرق« که از سوی اوباما مطرح شد و به 
معنای خروج آمریکا از منطقه خاورمیانه 
و به ویژه خلیج فارس بود در دوره ترامپ 
نیز مطرح و دنبال شده است. حال با 
خــروج آمریکا از منطقه، کشورهایی 
چون امارات و عربستان عامل اسرائیل 
را وارد منطقه می کنند تا این خلأ را پر 
کنند و موازنه قوای منطقه ای را به نفع 
خود حفظ کنند.البته رابطه امارات و 
اسرائیل هم چیز جدیدی نبوده بلکه 
علنی شدن آن خبری شده است. با این 
علنی شدن این کشور بیشتر در تیررس 
گروه های مقاومت خواهد بود. بر این 

اساس امارات آسیب پذیری بیشتری 
خواهد داشت.حضور اسرائیل در این 
کشور نیز بر حساسیت های گروه های 
مقاومت خواهد افزود و فعالیت آن ها 
در  خارجی  اشغالگر  نیروهای  علیه 
منطقه را تشدید خواهد کرد.از سوی 
دیگر با توجه به مخالفت   این کشورها 
با عادی سازی روابط با اسرائیل- که در 
نظرسنجی ها منعکس است- شکاف 
میان حاکمان ایــن کشورها با ملت 
بیش از پیش خواهد شد. نکته آن که؛ 
سابقه رژیم خبیث صهیونیستی نشان 
داده که به هیچ یک از تعهدات خود 
پایبند نیست، بنابراین قطعا بازنده 
اصلی این معامله امارات متحده عربی 
و کشورهای مرتجعی خواهند بود که با 
سکوت خود بر این رویه صحه گذاشتند.
بــه طــور قطع ایــن بلوک سازشکار و 

وابسته نه تنها حیثیت عربی و اسامی 
خود را برای هویت دادن به رژیم جعلی 
صهیونیستی هزینه کرده اند بلکه هیچ 
دستاوردی هم از این رهگذر نخواهند 
داشت.از سوی دیگر؛ چون این اقدام 
امارات امتیازی به ترامپ برای انتخاب 
مجدد او در برابر »جــو بایدن« تلقی 
می شود، این امر باعث می شود که در 
صورت پیروزی دموکرات ها آن ها از 
کشورهای عربی خلیج فارس بیشتر 
فاصله بگیرند.بر ایــن اســاس به نظر 
می رسد؛ بر خاف آن چه »بن زاید« 
تصور کــرده اســت، این توافق، آینده 
بس خطرناکی را برای کاخ شیشه ای 
امــارات رقــم خواهد زد و او نیز چون 
دیگر خائنان به آرمان فلسطین مانند 
ــادات و مبارک مسیر زوال و فنا را  س

خواهد پیمود.

اعلام رمز ناامنی درامارات 

علیرضا تقوی نیا-خنجری که امــاراتــی ها از 
پشت به فلسطین زدنــد، اثری در عزم گروه های 
مقاومت فلسطینی و حامیان آنان ایجاد نمی کند اما 
تاثیرات منفی عمیقی روی پادشاهی کوچک و کم 
جمعیت امارات می گذارد:1-با توجه به این نکته 
که انصارا... یمن بارها با وساطت های ایران ،  از 
حمات جدی به امارات خودداری کرده و حساسیت 
جدی این جنبش مقاومت نسبت به مسئله فلسطین 
، بعید نیست در آینده تاسیسات اماراتی نیز مانند 
عربستان هدف موشک ها و پهپادهای یمنی  قرار 
گیرند.2-  دُبــی بر اثر سال ها زحمت و مشقت 
محمد بن راشد حاکم این امیر نشین ، هاب تجاری 
خلیج فارس و مقصد گردشگری مهمی در غرب 
آسیا شده است. کوچک ترین واقعه امنیتی در این 
امیرنشین کل موقعیت تجاری آن را با خطر مواجه 
خواهد کرد و به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی 
می تواند اعام رمز ناامنی در این بندر تجاری باشد . 
3-از امروز امارات متحده نمی تواند مدعی حسن 
همجواری با ایــران شود و جمهوری اسامی نیز 
ماحظات دیگری نسبت به این کشور خواهد داشت 
و با بدبینی بدان خواهد نگریست . همچنین مدت 
هاست ایران دیگر نیاز تجاری اش را به دبی کم کرده 
و به رسمیت شناختن اسرائیل آن را تشدید خواهد 
کرد.4- این رخداد تحولی راهبردی در غرب آسیا 
نیست اما یک اشتباه استراتژیک از سوی ابوظبی 
بود چون  واقعیت ماهوی حکام خلیج فارس را به 
دنیای عرب نشان داد و در نتیجه گروه های مقاومت 
فلسطینی ) حتی فتح ( را بیش از پیش به ایران ، 

سوریه و حزب ا... لبنان نزدیک خواهد کرد.

تحلیل روز

طرح روی جلد اكونومیست ؛ اقتصاد جدید شی 
.در گزارش اصلی این شماره از مجله به سیاست 
چین  جمهور  رئیس  پذیر  انعطاف  اقتصادی 
پرداخته شده كه در مقابل فشارهای دولت ترامپ 

تاب آورده است.

عکس کودکی»کامالا هریس«  معاون »جو بایدن« 
ــادر هندی اش.هــریــس ۵۵ ساله  به همراه م
حاصل ازدواج مادری هندی و پدری جامائیکایی 

است./ اینستاگرام  هریس

خنجر عربی خیانت قرن
عادی سازی روابط امارات با اسرائیل  چه پیامدهایی دارد و چرا اکنون علنی شد؟

پیشخوان بین الملل 

کارتون گویای »عربی21« درباره دیروز و امروز 
روابط امارات و اسرائیل

کارتون روز 

چهره روز 

نمای روز 

در پی تصمیم امارات متحده عربی و اسرائیل به 
عادی سازی روابط دیپلماتیک، شهرداری تل آویو 
روی ساختمان خود پرچم امارات را انداخته است.
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